Zmiana zasad
prezentacji Dane przekształcone

I. Przychody z tytułu odsetek 270 853 9 082 279 935
II. Koszty odsetek 115 291 9 741 125 032
III. Wynik z tytułu odsetek 155 562 (659) 154 903
VIII. Wynik z operacji finansowych  (4 266) 659 (3 607)
X. Wynik z działalno�ci bankowej 283 747 0 283 747

Powy�sza zmiana sposobu prezentacji nie ma wpływu na wynik finansowy Banku.
b) Pocz�wszy od I półrocza 2005 r. zmianie uległ sposób prezentacji nale�no�ci od sektora finansowego,

niefinansowego i bud�etowego wg terminów zapadalno�ci. Na 31.12.2005 roku nale�no�ci te s�
prezentowane wg zapadalno�ci poszczególnych rat kredytów lub po�yczek, poprzednia prezentacja
oparta była o ostatni� rat� kredytu, po�yczki.
Powy�sza zmiana sposobu prezentacji nie ma wpływu na wynik finansowy Banku.

c) W sprawozdaniu za 2005 rok wynik z wyceny Forward i Swap został zaprezentowany w szyku
rozwartym, w sprawozdaniu za 2004 rok wynik ten był prezentowany w kwocie netto. W celu
uzyskania porównywalno�ci zostały skorygowane dane za rok 2004:

Pozycja sprawozdania na
31.12.2004 r.

Dane przed
przekształceniem

Zmiana zasad
prezentacji

Dane
przekształcone

XII. Pozostałe papiery warto�ciowe i
inne aktywa finansowe 21 410 24 851 46 261

Aktywa razem 5 383 942 24 851 5 408 793
VII. Inne zobowi�zania z tytułu 26 285 24 851 51 136

Strona 30/31 Fortis Bank Polska SA
 SAB_R2005   Dodatkowe Noty Obja�niaj�ce

 Komisja Papierów Warto�ciowych i Giełd

30

instrumentów finansowych

Pasywa razem 5 383 942 24 851 5 408 793
Współczynnik wypłacalno�ci 12,30% (0,04%) 12,26%

d) W sprawozdaniu za 2005 rok zostały przeklasyfikowane pozycje przychodów do otrzymania z tytułu

niezapłaconych prowizji z pozycji „Pozostałe rozliczenia mi�dzyokresowe” do pozycji „Inne aktywa –
pozostałe”. W celu uzyskania porównywalno�ci zostały skorygowane dane za rok 2004:

Pozycja sprawozdania na
31.12.2004 r.

Dane przed
przekształceniem

Zmiana zasad
prezentacji

Dane
przekształcone

XV. Inne aktywa 37 827 868 38 695
2. Pozostałe 37 822 868 38 690
Aktywa razem 5 408 793  5 408 793
XVI. Rozliczenia miedzyokresowe 33 729 (868) 32 861
2. Pozostałe rozliczenia miedzyokresowe 4 378 (868) 3 510
Pasywa razem 5 408 793  5 408 793

33. Zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowo�ci i sposobu sporz�dzania sprawozdania
finansowego, dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego (lat obrotowych), ich przyczyny,
tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuacje maj�tkow� i finansow�, płynno��
oraz wynik finansowy i rentowno��.
Pocz�wszy od 1 stycznia 2005 r. Bank przyj�ł nast�puj�c� zmian� zasad rachunkowo�ci:
Udzielone kredyty i po�yczki wycenia si� wg zamortyzowanego kosztu z zastosowaniem efektywnej stopy
procentowej oraz z uwzgl�dnieniem przepisów w sprawie zasad tworzenia rezerw na ryzyko zwi�zane z

[…]

rachunkowo�ci, z którego wynika, �e mo�na nie obejmowa� konsolidacj� jednostki zale�nej, je�eli dane
finansowe tej jednostki s� nieistotne dla realizacji obowi�zku rzetelnego i jasnego przedstawienia sytuacji
maj�tkowej i finansowej oraz wyniku finansowego. Według stanu na koniec grudnia 2005 suma bilansowa FSP
stanowiła 1% sumy bilansowej Banku, ł�czne przychody FSP stanowiły 0,7% ł�cznych przychodów Banku,
natomiast wynik finansowy netto stanowił 2,1% wyniku netto Banku.

Podstawowe dane finansowe jednostki zale�nej FSP zostały zaprezentowane w nocie 10 B w cz��ci finansowej
raportu rocznego.

Jednostk� dominuj�ca dla Fortis Banku Polska S.A. jest Fortis Bank Bruksela z siedzib� w Brukseli.
Skonsolidowany raport grupy Fortis jest publikowany na Belgian Stock Exchange w Brukseli.

41.1. Organy Banku

Fortis Bank Polska S.A. posiada nast�puj�ce organy:

• Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy

• Rada Nadzorcza

• Zarz�d

Na dzie� 31.12.2005 r. Rada Nadzorcza składała si� z 10 osób, w skład Zarz�du wchodziło 6 członków.

41.2. Dane uzupełniaj�ce o aktywach i pasywach Banku.

Zestawienie walutowej struktury aktywów i pasywów na 31.12.2005 r. zostało przedstawione w poni�szej tabeli:
Waluta Aktywa (tys. PLN) Aktywa (%) Pasywa (tys. PLN) Pasywa (%)
AUD 511 0,01% 130 0,00%
CAD 1 409 0,02% 600 0,01%
CHF 496 431 7,79% 178 936 2,81%
CZK 277 0,00% 142 0,00%
DKK 2 345 0,04% 360 0,01%
EUR 1 766 701 27,74% 1 391 035 21,84%
GBP 33 023 0,52% 9 885 0,16%
HUF 152 0,00% 1 0,00%
JPY 11 418 0,18% 2 683 0,04%
NOK 2 781 0,04% 311 0,00%
PLN 3 591 453 56,39% 4 308 420 67,63%
SEK 3 487 0,05% 1 048 0,02%
USD 459 915 7,22% 476 352 7,48%
Razem 6 369 903 100,00% 6 369 903 100,00%